

正味財産増減計算書

自 2022年4月1日～至 2023年3月31日

<収入の部>

単位：円

科 目	当年度	前年度	増 減	備 考
I 一般正味財産増減の部				
1、経常増減の部				
(1) 経常収益				
受取会費	4,814,500	4,850,000	-35,500	
正会員会費一般	2,158,500	2,097,000	61,500	
正会員会費高齢	2,553,000	2,646,000	-93,000	
学生障害者会費	0	9,000	-9,000	
重複障害者会費	103,000	98,000	5,000	
賛助会員会費	725,000	735,000	-10,000	
賛助会員会費	725,000	735,000	-10,000	
支部負担金	491,900	551,500	-59,600	
事業収益	53,684,117	47,995,419	5,688,698	
事業収入	2,077,200	1,099,576	977,624	
行事収入	1,090,200	156,576	933,624	
広告収入	940,000	105,000	835,000	
参加収入	47,000	0	47,000	
電話リレーサービス事業収入	0	838,000	-838,000	
派遣収入	16,132,194	12,812,759	3,319,435	
講師派遣収入	1,519,699	1,341,344	178,355	
通訳派遣収入	13,602,375	11,161,325	2,441,050	
要約筆記派遣収入	410,120	302,090	108,030	
遠隔手話通訳	600,000	8,000	592,000	
購読収入	470,600	512,200	-41,600	
ニュース購読料	470,600	512,200	-41,600	
書籍販売	5,983,992	4,273,034	1,710,958	
福祉機器売上	234,300	105,400	128,900	
支部専門部事業収入	502,885	32,000	470,885	
支部活動収入	363,000	363,750	-750	
委託収入	27,919,946	28,796,700	-876,754	
情報支援施設運営事業収入	20,466,684	20,461,392	5,292	
手話通訳者事業収入	2,460,254	2,423,061	37,193	
要約筆記者事業収入	1,068,429	1,068,430	-1	
盲ろう者通訳介助員事業収入	2,201,879	2,225,617	-23,738	
手話動画等制作	1,513,600	2,559,100	-1,045,500	
相談支援事業	150,000	0	150,000	
社会生活訓練事業収入	59,100	59,100	0	
配分金	280,000	0	280,000	
共同募金配分金	280,000	0	280,000	
受取補助金等	326,000	760,208	-434,208	
行事助成金	318,000	221,208	96,792	
補助金	8,000	539,000	-531,000	
受取負担金	86,995	0	86,995	
受取負担金	86,995	0	86,995	
寄付金収入	274,248	9,000	265,248	
雑収益	6,049,300	3,625,853	2,423,447	
受取利息	169	191	-22	
指定正味財産からの振替額	5,000,170	3,000,221	1,999,949	
雑収入	1,048,961	625,441	423,520	
経常収益計	66,732,060	58,526,980	8,205,080	

<支出の部>

科 目	当年度	前年度	増 減	備 考
(2) 経常費用				
事業原価	2,492,642	2,057,049	435,593	
書籍売上原価	2,492,642	1,969,874	522,768	
福祉機器	0	87,175	-87,175	
事業費	23,373,014	24,671,790	-1,298,776	
職員給料	23,036,920	24,309,363	-1,272,443	
退職給付費用	336,094	362,427	-26,333	
厚生費	3,465,334	3,529,955	-64,621	
福利厚生費	3,465,334	3,529,955	-64,621	
需用費	7,932,160	8,385,383	-453,223	
旅費交通費	428,384	334,428	93,956	
通信費	574,765	607,233	-32,468	
減価償却費	606,874	608,320	-1,446	
消耗品費	709,728	871,310	-161,582	
修繕費	83,448	87,078	-3,630	
リース料	588,245	874,121	-285,876	
交際費	8,888	0	8,888	
庁舎費	3,028,313	3,030,756	-2,443	
水道光熱費	622,131	595,535	26,596	
保険料	90,208	53,452	36,756	
支払手数料	247,691	236,657	11,034	
租税公課	77,440	549,800	-472,360	
諸会費	40,000	40,000	0	
売上値引（支部還元）	377,887	221,977	155,910	
会議費	30,630	62,760	-32,130	
雑費	417,528	211,956	205,572	
援助費	443,735	102,328	341,407	
派遣費	443,735	102,328	341,407	
事業補助	13,222,040	8,442,971	4,779,069	
県福祉大会費	1,603,907	138,438	1,465,469	
県スポーツ大会費	429,275	103,208	326,067	
支払講師料	753,780	623,037	130,743	
支払手話通訳料	8,537,693	6,263,595	2,274,098	
支払要約筆記料	337,300	242,660	94,640	
委託費	247,873	376,336	-128,463	
遠隔手話サービス	660,000	660,000	0	
手話動画出演料	96,000	0	96,000	
相談支援事業	3,777	0	3,777	
専門部事業費	552,435	35,697	516,738	
情報提供施設運営費	5,730,562	5,717,108	13,454	
手話通訳者事業費	2,460,254	2,423,061	37,193	
要約筆記者事業費	1,068,429	1,068,430	-1	
盲ろう者通訳介助員事業費	2,201,879	2,225,617	-23,738	
社会生活訓練事業費	59,100	59,100	0	
出版事業費	3,166,495	1,558,905	1,607,590	
機関紙発行費	1,036,495	1,089,305	-52,810	
出版物作成費	2,130,000	469,600	1,660,400	
管理費	6,821,249	5,687,236	1,134,013	
決議機関	254,640	243,664	10,976	
総会費	254,640	243,664	10,976	

執行機関	4,005,976	2,904,990	1,100,986	
三役会議費	26,600	31,200	-4,600	
理事会費	282,080	220,980	61,100	
監事会費	15,430	17,090	-1,660	
職員給料	2,383,994	1,446,639	937,355	
退職給付費用	33,239	23,133	10,106	
福利厚生費	343,276	225,316	117,960	
旅費交通費	22,555	28,438	-5,883	
通信費	136,514	128,917	7,597	
減価償却費	106,805	24,928	81,877	
消耗品費	91,330	93,106	-1,776	
修繕費	9,272	9,675	-403	
リース料	12,751	7,677	5,074	
交際費	51,000	74,584	-23,584	
庁舎費	153,587	146,144	7,443	
水道光熱費	20,574	26,728	-6,154	
保険料	22,552	22,908	-356	
支払手数料	12,161	3,447	8,714	
租税公課	19,360	62,650	-43,290	
諸会費	19,375	19,375	0	
会議費	40,478	37,576	2,902	
雑費	91,124	155,597	-64,473	
支部事業費	111,919	98,882	13,037	
援助費	598,733	513,082	85,651	
支部活動費	363,000	363,750	-750	
派遣費	117,733	31,332	86,401	
専門部補助金	118,000	118,000	0	
負担金	1,960,900	2,025,500	-64,600	
全日本ろうあ連盟	1,254,000	1,330,000	-76,000	
東北ろうあ連盟	173,000	144,000	29,000	
支部負担金	533,900	551,500	-17,600	
支払寄付金	1,000	0	1,000	
経常費用計	66,706,331	60,211,825	6,494,506	
当期経常増減額	25,729	-1,684,845	1,710,574	
他会計振替額	0	0	0	
税引前当期一般正味財産増減額	25,729	-1,684,845	1,710,574	
法人税均等割	72,000	72,000	0	
当期一般正味財産増減額	-46,271	-1,756,845	1,710,574	
一般正味財産期首残高	25,549,476	27,306,321	-1,756,845	
一般正味財産期末残高	25,503,205	25,549,476	-46,271	
II 指定正味財産増減の部				
当期指定正味財産増減額	-5,000,000	-3,000,000	-2,000,000	
受取利息	170	221	-51	
一般正味財産への振替額	5,000,170	3,000,221	1,999,949	
指定正味財産期首残高	10,000,000	13,000,000	-3,000,000	
指定正味財産期末残高	5,000,000	10,000,000	-5,000,000	
III 正味財産期末残高	30,503,205	35,549,476	-5,046,271	